АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 апреля   2015 года              № 23

О внесении изменения в постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  08.11.2013 г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление от 08.11.2013 г. №86 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» (в редакции постановления от 19.05.2014 года №22, от 22.07.2014 года №34, от 29.09.2014 года №44, от 15.10.2014 года №47, от 18.12.2014 года №65, от 07.04.2015 года №21) следующие изменения:
1) в паспорт муниципальной программы в разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и разрезе источников финансирования) цифры «12776214» заменить цифрами «12826214»,
2)в разделе 4 цифры «12776214» заменить цифрами «12826214», цифры
«1557649» заменить цифрами «1607649»;
3)в паспорте обеспечивающей подпрограммы цифры «12776214» заменить цифрами «12826214»,цифры «1557649» заменить цифрами «1607649»;
4) в разделе 4 цифры «12776214» заменить цифрами «12826214», цифры
 «1557649» заменить цифрами «1607649»

5)приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в
 печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Снегиревского сельского поселения».

Глава Администрации
Снегиревского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Шумячского района Смоленской области                                           В.А.Тимофеев

	Приложение № 2
к муниципальной программе

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Снегиревского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель
мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной
 финансовый год и плановый
период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Органы местного самоуправления Снегиревского сельского поселения
	средства местного бюджета
	8 582 449
	2 233 779
	3 216 985
	3 131 685
	100
	100
	100

	1.1.2
	Обеспечение деятельности Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата
	Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	5 498 274
	1 607 649
	1 945 308
	1 945 317
	100
	100
	100

	1.1.3
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселений
	Органы местного самоуправления Снегиревского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100
	100
	100

	1.1.4
	Содержание и ремонт дорог в границах поселений
	Органы местного самоуправления Снегиревского сельского поселения
	средства местного бюджета
	1 184 175
	326 130
	471 677
	386 368
	100
	100
	100

	1.1.5
	Строительство и реконструкция сетей газопровода
	Органы местного самоуправления Снегиревского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100
	100
	100

	1.1.6
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Органы местного самоуправления Снегиревского сельского поселения
	средства местного бюджета
	650 000
	50 000
	300 000
	300 000
	100
	100
	100

	1.1.7
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Органы местного самоуправления Снегиревского  сельского поселения
	средства местного бюджета
	1 250 000
	250 000
	500 000
	500 000
	100
	100
	100

	1.1.8
	Организация и содержание мест захоронений
	Органы местного самоуправления Снегиревского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100
	100
	100

	1.1.9
	Мероприятия в области благоустройства
	Органы местного самоуправления Снегиревского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100
	100
	100

	1.1.10
	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	Органы местного самоуправления Снегиревского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100
	100
	100

	2. Подпрограмма «Содержание, обеспечение Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации

	2.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета

5 498 274

1 607 649

1 945 308

1 945 317

х

х

х

	2.1.1
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета

3 502 749

1 167 583

1 167 583

1 167 583

х

х

х

	2.1.2
	Расходы на содержание органов местного самоуправления ( за исключением расходов по оплате труда)
	Администрация Снгегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета

1 665 525

330 066

667 725

667 734

х

х

х

	2.1.3
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета

330 000

110 000

110 000

110 000

х

х

х